
    UCHWAŁA NR XII/146/2015 

    RADY MIASTA  SOPOTU 

    z dnia 19 października 2015 r.  

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/383/2013 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 17 maja 2013 roku w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Sopotu Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+” 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U.z 2013r. poz. 594, zm; DZ.U. z 2013r. poz.645, poz.1318, Dz.U.z 

2014r. poz.379, poz.1072), w związku z  art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 

197 poz.1172, zm. Dz.U. z 2011r. Nr 117 poz.676, Nr 232 poz.1378) 

 

     Rada Miasta Sopotu 

                                                           Uchwala, co następuje: 

 

     § 1 

Postanawia się ogłosić tekst jednolity Uchwały Nr XXVIII/383/2013 Rady Miasta Sopotu z 

dnia 17 maja 2013 roku w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Sopotu 

Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+”, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego dnia 13 czerwca 2013r. pod nr 2492, z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą Nr XLI/575/2014 Rady Miasta Sopotu z dnia 17 października 

2014 roku zmieniającą uchwałę Rady Miasta Sopotu w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Miasta Sopotu Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+” , opublikowanej w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego dnia 5 listopada 2014 r. pod nr  3679. 

 

     § 2 

Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w §1, nastąpi w formie obwieszczenia 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

 

     § 3 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

     § 4 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

     § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sopotu 

Wieczesław Augustyniak 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
      Załącznik  do Uchwały Rady Miasta Sopotu 

      Nr XII/146/2015 z dnia 19 października 2015 r. 
 

 

 

         Obwieszczenie 

         Rady Miasta Sopotu 

         z dnia 19 października 2015 r. 

 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Uchwały Nr XXVIII/383/2013 Rady Miasta 

Sopotu z dnia 17 maja 2013 roku   w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta 

Sopotu Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+” 

 

 

 

 Na podstawie art.16 ust.3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011r. Nr 197 poz.1172, 

zm. Nr 232 poz.1378), ogłasza się tekst jednolity Uchwały Nr XXVIII/383/2013 Rady 

Miasta Sopotu z dnia 17 maja 2013 roku   w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy 

Miasta Sopotu Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+”, opublikowanej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego dnia 13 czerwca 2013 r. pod nr 2492, z 

uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XLI/575/2014 Rady Miasta Sopotu z 

dnia 17 października 2014 roku zmieniającą uchwałę Rady Miasta Sopotu w sprawie 

wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Sopotu Programu „ Sopocka Karta Rodziny 3+” , 

opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego dnia 5 listopada 

2014 r. pod nr  3679. 

 

 

 

 

Tekst jednolity Uchwały Nr XXVIII/383/2013 Rady Miasta Sopotu z dnia 17 maja 2013 

roku   w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Sopotu Programu „ Sopocka 

Karta Rodziny 3+”stanowi załącznik do niniejszego obwieszczenia. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sopotu 

Wieczesław Augustyniak 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do obwieszczenia 

      Rady Miasta Sopotu z dnia 19 października 2015 r. 
 

 

                Tekst jednolity 

 

 

                             Uchwała Nr XXVIII/383/2013 

  Rady Miasta Sopotu 

z dnia 17 maja 2013 roku 

 

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasta Sopotu Programu „ Sopocka Karta 

Rodziny 3 + ” 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt15, art.7 ust.1 pkt 6a oraz pkt 16  ustawy z 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym ( Dz.U z 2001r. Nr142, poz.1591; zm: Dz.U. z 2002r. Nr 23, 

poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003r.Nr 

80, poz. 717, Nr162, poz.1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 

1759; z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006r.Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 

1337; z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218; z 2008r. Nr 180, 

poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010r Nr 28, 

poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz.675; z 2011r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 

777, Nr149, poz.887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz.567; z 2013r. poz.153)  

 

 

    Rada Miasta Sopotu  

    uchwala, co następuje 

 

     § 1 

 

Wprowadza się na terenie Gminy Miasta Sopotu, Program „ Sopocka Karta Rodziny 3+”, 

w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

 

     § 2 

 

Prezydent Miasta Sopotu określi w formie zarządzenia, Regulamin wydawania, korzystania 

oraz wzór dokumentu potwierdzającego uprawnienia do korzystania z ulg, preferencji i 

świadczeń przewidzianych w Programie  „ Sopocka Karta Rodziny 3+”. 

 

     § 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sopotu. 

 

     § 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą  od dnia 1 października 2013 roku. 

 

      

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/383/2013                                      

Rady Miasta Sopotu z dnia 17 maja 2013r. 

 

 

 

PROGRAM „ SOPOCKA KARTA RODZINY 3+”    

 

 „ SOPOCKA KARTA RODZINY  3+” jest programem  działań wspierających rodziny 

wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Sopotu. 

 

 

     § 1 

 

1.Ilekroć w programie będzie mowa o : 

1) Programie – należy przez to rozumieć program działań wspierających rodziny 

wielodzietne zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Sopotu 

2) rodzinie wielodzietnej – należy  przez to rozumieć rodzinę zamieszkałą na terenie 

Sopotu  (także rodzinę zastępczą), składającą się z rodziców ( jednego rodzica), mających 

na utrzymaniu troje i więcej dzieci. 

3)  rodzinie zamieszkałej w Sopocie – należy przez to rozumieć zamieszkałą w 

rozumieniu przepisów  Kodeksu Cywilnego i rozliczającą się w Urzędzie Skarbowym w 

Sopocie  

4) rodzinie zastępczej- należy rozumieć prawną formę opieki nad dzieckiem całkowicie 

lub częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej, w rozumieniu ustawy z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zamieszkałą na terenie Sopotu. 

5) Sopockiej Karcie  Rodziny 3+ (SKR 3+)  - należy przez to rozumieć dokument 

wydany uprawnionym członkom rodzin wielodzietnych. 

2. Program wsparcia dla rodzin wielodzietnych obejmuje wszystkie zainteresowane 

rodziny wielodzietne, bez względu na kryterium dochodowe. 

 

 

     § 2 

Program będzie miał na celu: 

1. Promowanie modelu rodziny wielodzietnej i kształtowanie jej pozytywnego 

wizerunku. 

2. Zwiększenie rodzinom wielodzietnym dostępności do dóbr kulturalnych, sportu i 

edukacji w instytucjach zarządzanych przez jednostki budżetowe i samorządowe 

instytucje Gminy Miasta Sopotu 

3. Wyrównywanie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin 

wielodzietnych. 

4. Wsparcie w procesie wychowawczym dzieci i młodzieży w rodzinach 

wielodzietnych szczególnie tego potrzebujących 

5. Wzmocnienie kondycji rodziny wielodzietnej poprzez rozszerzenie katalogu ulg 

oraz podejmowanie innych działań mających na celu wspieranie rodziny. 

 

 

§ 3 

 

Program może być realizowany w następujących obszarach: 

1) lokalny transport zbiorowy; 

2) opieka nad dziećmi do lat 3 ; 

3) edukacja publiczna; 

4) kultura; 



5) kultura fizyczna i turystyka; 

6) inne świadczenia na rzecz rodzin. 

 

§ 4 

 

1. W ramach obszarów określonych w § 3, rodzinom wielodzietnym przysługują 

następujące uprawnienia: 

1) bezpłatne przejazdy komunikacją miejską na terenie Sopotu. 

2) bezpłatny wstęp do Muzeum Miasta Sopotu. 

3) bezpłatny wstęp do Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie 

4) 50% zniżka przy zakupie biletów wstępu na sztuczne lodowisko w części 

lądowej mola. 

5) 50% zniżka przy zakupie biletów wstępu na pływalnię krytą  przy ul. Haffnera 57 

w      Sopocie. 

6) inne, określone odrębnymi uchwałami Rady Miasta Sopotu lub porozumieniami 

zawartymi przez Prezydenta Miasta Sopotu. 

2. Prezydent Miasta Sopotu informuje członków rodzin wielodzietnych o przysługujących 

im uprawnieniach o których mowa w ust.1 przez obwieszczenie aktualnego wykazu 

uprawnień na stronie internetowej urzędu. 

 

§ 5 

 

  1.W celu realizacji Programu wprowadza się Sopocką Kartę Rodziny 3 + (SKR 3+) 

  2. SKR 3+ będzie wydawana na podstawie wniosku rodzica/opiekuna prawnego  

  3. SKR 3+  przysługiwać będzie : 

     - dzieciom i młodzieży w wieku do 18 r.ż. 

   - młodzieży do 25 r.ż. w przypadku kontynuowania nauki lub studiów, również poza   

miejscem zamieszkania, 

- rodzicom (opiekunom prawnym) 

  

     § 6 

 

1.Jednostką koordynująca realizację Programu będzie Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych  

2.Prezydent Miasta  przedstawi Radzie Miasta Sopotu informacje o realizacji uchwały za 

poprzedni rok do 31 marca po upływie danego roku budżetowego. 

 

     § 7 

 

Środki niezbędne do realizacji Programu pokrywane będą z  budżetu Gminy Miasta Sopotu 

 

     § 8  

 

1. Do udziału w programie mogą przystąpić inne instytucje publiczne, podmioty 

komercyjne, oraz organizacje pozarządowe, które w ramach świadczonych przez 

siebie usług będą realizować ulgi, preferencje lub świadczenia dla rodzin 

wielodzietnych. 

2. Przystąpienie do Programu podmiotów, o których mowa w ust.1 następuje na 

podstawie deklaracji złożonej przez zainteresowany podmiot, oraz po podpisaniu  

porozumienia z Gminą Miasta Sopotu. 

 

 

      



§ 9 

1. Prezydent Miasta Sopotu zapewni promocję Programu 

2. Promocja działań podejmowanych w ramach tej uchwały obejmować będzie 

informację lub ogłoszenie w lokalnej prasie oraz na stronie internetowej Sopotu. 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


